

**ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

29.06.2020

№ 42-р

г. Вологда

О внесении изменений в приказы Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 851-р, от 24 декабря 2019 года № 852-р, от 24 декабря 2019 года № 853-р

В соответствии с Федеральными законами от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях», от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958, в связи с пересмотром тарифов во исполнение решения ФАС России от 4 июня 2020 года № СП/47287/20, по результатам заседания правления Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 851-р «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В графе «Базовый уровень подконтрольных расходов» строки «2020» пункта 8 приложения 1 к приказу цифры «17,012» заменить цифрами «17,020».

1.2. В графе «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» строки «2020» пункта 8 приложения 2 к приказу цифры «30 832» заменить цифрами «30 840».

2. Внести в приложение 1 к приказу Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 852-р «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории Вологодской области на 2020 год» следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1:

в подграфе «II полугодие» подграфы «СН-II» графы «Диапазоны напряжения» цифры «1 245 524,41» заменить цифрами «1 245 530,20»;

в подграфе «II полугодие» подграфы «НН» графы «Диапазоны напряжения» цифры «1 572 394,30» заменить цифрами «1 572 396,22».

2.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

в подграфе «II полугодие» подграфы «СН-II» графы «Диапазоны напряжения» цифры «3,13764» заменить цифрами «3,13765»;

в подграфе «II полугодие» подграфы «НН» графы «Диапазоны напряжения» цифры «4,30861» заменить цифрами «4,30862».

2.3. В пункте 1.3:

в подграфе «II полугодие» подграфы «всего» графы «Диапазоны напряжения» цифры «953 703,85» заменить цифрами «953 707,21»;

в подграфе «II полугодие» подграфы «СН-II» графы «Диапазоны напряжения» цифры «296 477,54» заменить цифрами «296 481,89»;

в подграфе «II полугодие» подграфы «НН» графы «Диапазоны напряжения» цифры «27 645,79» заменить цифрами «27 644,80».

2.4. В таблице 1:

2.4.1. В подпункте 1.2.1.1 подпункта 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1:

в подграфе «СН-II» графы «Уровни напряжения» цифры «998 966,16» заменить цифрами «998 968,33»;

в подграфе «НН» графы «Уровни напряжения» цифры «1 524 089,24» заменить цифрами «1 524 092,89».

2.4.2. В подпункте 1.2.2 подпункта 1.2 пункта 1:

в подграфе «СН-II» графы «Уровни напряжения» цифры «2,58607» заменить цифрами «2,58608»;

в подграфе «НН» графы «Уровни напряжения» цифры «3,48745» заменить цифрами «3,48746».

2.4.3. В графе «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Вологодской области» пункта 6 цифры «30 832» заменить цифрами «30 840».

3. Внести в приложение 5 к приказу Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 853-р «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Вологодской области на 2020 год» следующие изменения:

в подграфе «ставка за содержание электрических сетей» подграфы «Двухставочный тариф (без НДС)» графы «II полугодие» строки

«ООО «КЭС» - Вологодский филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» цифры «323 461,94» заменить цифрами «323 111,29»;

в подграфе «Одноставочный тариф (без НДС)» графы «II полугодие» строки «ООО «КЭС» - Вологодский филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» цифры «0,81262» заменить цифрами «0,81196».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента



Е.М. Мазанова